

## تاسیسات گردشگری کرمان آماده میزبانی از زائران سردار سلیمانی

**گروه جامعه:** مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با اشاره به هفته مقاومت و حضور زائران مرقد سردار سلیمانی در کرمان گفت: «از ۱۲ تا ۱۸ دی ماه بخش‌های مختلف حوزه گردشگری در خدمت ستاد سالگرد سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی هستند».

سعید شاهرخی در نشست رئیس ستاد پشتیبانی سالگرد سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی با مدیران و فعالان صنعت گردشگری کرمان با اشاره به وجود حدود ۵۰۰ راهنمای گردشگری افزود: «راهنمایان گردشگری در هفته مقاومت آمادگی لازم برای راهنمایی زائران را دارند». وی از آمادگی دفاتر خدمات مسافری برای استقبال از زائران در سطح استان نیز خبر داد و اضافه کرد: «انجمن هتلداران به‌عنوان یکی از اعضای تیم اسکان سالگرد شهادت حاج‌قاسم سلیمانی، پیش‌بینی‌های لازم را داشته باشند».

سیدحاجی بیان کرد: «با توجه به حضور زائران شهید حاج‌قاسم سلیمانی در تلاش هستیم در این ایام زمینه بازدید زائران از موزه‌ها را با افزایش زمان بازدید فراهم سازیم و با برپایی بازارچه‌های صنایع‌دستی به معرفی و عرضه صنایع‌دستی استان بپردازیم».

به گزارش ایسنا کرمان، وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: «مقبره شهید سردار حاج‌قاسم سلیمانی منشأ برکات و نعمات زیادی برای استان کرمان شده است».

شاهرخی رونق گردشگری کرمان شده است. «مرقد سردار سلیمانی برشمرده و ادامه داد: «باید از این رویداد در جهت ارتقاء خدمات گردشگری و رونق صنعت گردشگری استفاده کرد».

وی با بیان این‌که بخش عظیمی از زائران مهمان مردم کرمان هستند، افزود: «۱۶۴ هزار نفر در دهه مقاومت در سال ۱۴۰۱ به استان کرمان سفر کرده‌اند».

## کارگروه احیای تالاب جازموریان تشکیل می‌شود

**گروه جامعه:** رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان با اشاره به اهمیت و جایگاه بی‌بدیل اکوسیستم‌های طبیعی به‌ویژه اکوسیستم تالاب جازموریان در توسعه پایدار کشاورزی جنوب استان کرمان، اظهار کرد: «کارگروه احیای تالاب جازموریان به‌زودی تشکیل می‌شود». احمد احمدپور افزود: «این کارگروه به‌صورت فرادستی و خودجوش با حضور مدیران دستگاه‌های ذیربط، نخبگان و فعالان بخش خصوصی تشکیل خواهد شد». به گزارش مهر کرمان، وی در ادامه بیان کرد: «هدف از تشکیل این کارگروه انجام مطالعات، برنامه‌ریزی و آینده‌پژوهی برای حفظ و احیای تالاب جازموریان است».

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان یادآور شد: «در همین راستا با پیگیری‌های انجام شده بخش تحقیقات منابع طبیعی با ۴ پست هیئت علمی، ۳ کارشناس و یک کمک کارشناس در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان مصوب و به زودی راه‌اندازی خواهد شد».

## کاهش مبتلایان و بستری‌های کرونا در کشور

**گروه جامعه:** بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی هفته گذشته (یکشنبه ۲۶ آذر تا شنبه ۲ دی‌ماه) ۱۳۲ مبتلای جدید به کرونا در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۰ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. همچنین در این بازه زمانی ۷۸ بیمار مبتلا به کرونا بستری شدند.

تعداد بیماران شناسایی شده در هفته چهارم آذرماه، ۱۷۸ نفر و تعداد بستری‌های نیز ۱۲۳ نفر بود که در طول هفته گذشته، ۴۶ مبتلا کمتر شناسایی و ۴۵ نفر نیز کمتر بستری شده‌اند. به گزارش ایسنا، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۲۵ هزار و ۲۹۲ نفر رسید.

متأسفانه در طول ۷ روز گذشته (یکشنبه ۲۶ آذر تا شنبه ۲ دی‌ماه)، ۱۰ نفر از بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۷۵۱ نفر رسید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم کرمان و خوزستان:

## میدان انتخابات برای رقابت باز باشد



«برگزاری انتخاباتی پرشکوه و با حضور پرشور مردم، موجب وحدت ملی می‌شود، وحدت ملی و حضور پر قدرت مردم در صحنه، قدرت ملی می‌آورد و قدرت ملی موجب امنیت می‌شود که امنیت نیز زمینه‌ساز پیشرفت علمی، شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود».

اینشان با اشاره به جایگاه مهم انتخابات مجلس خیرگان، درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: «مجلس براساس قانون اساسی ریل‌گذار آینده کشور است؛ ضمن اینکه حل مشکلات کشور به قانون‌گذاری مناسب و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد». به گزارش ایرنا، ایشان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در جمهوری اسلامی، گفتند: «جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته است؛ چراکه تحقق جمهوریت و مردم‌سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد».

ایشان با اشاره به جایگاه مهم انتخابات مجلس خیرگان، درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: «مجلس براساس قانون اساسی ریل‌گذار آینده کشور است؛ ضمن اینکه حل مشکلات کشور به قانون‌گذاری مناسب و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد». به گزارش ایرنا، ایشان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در جمهوری اسلامی، گفتند: «جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته است؛ چراکه تحقق جمهوریت و مردم‌سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همه کسانی که در جامعه مخاطب دارند از جمله علمای اعلام، استادان دانشگاه و حوزه، صداوسیما و مطبوعات را به دعوت از مردم برای مشارکت در انتخابات فراخواندند و افزودند: «جوانان و اعضای خانواده‌ها نیز مخاطبان خود را به برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند». ایشان مشارکت ضعیف را منجر به تشکیل مجلسی ضعیف و ناتوان در رفع کامل مشکلات برشمردند و تأکید کردند: «برطرف کردن مشکلات نیازمند مشارکت قوی و تشکیل مجلسی قوی است». رهبر انقلاب در تبیین دومین عنصر برگزاری انتخابات پرشور یعنی رقابت واقعی سیاسی، گفتند: «میدان باید برای حضور جناح‌های سیاسی و گرایش‌های گوناگون سیاسی-اقتصادی-فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه دیدگاه‌ها و نگاه‌ها در این میدان فعال باشند».

ایشان انتخابات را پایه و زمینه‌ساز تحول دانستند و گفتند: «برخی از تحول طرفداری می‌کنند اما انتخابات را به‌عنوان مقدمه تحول، مورد بی‌مهری قرار می‌دهند». رهبر انقلاب به صاحبان دیدگاه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی گفتند: «اگر می‌خواهید به نفع دیدگاه خود تحول ایجاد کنید، راهش سر کار آوردن کسانی است که با شما هم‌جهت هستند که این مسئله نیز فقط با انتخابات محقق می‌شود».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مشارکت قوی را معجزه‌آفرین خواندند و گفتند:

رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر کرمان مطرح کرد:

## انتقاد از تاخیر در افتتاح تله‌کابین کرمان

استاندارداری تکلیف هتل بام کرمان را مشخص کند



**گروه جامعه:** رئیس کمیسیون حقوقی، نظارت و ارزیابی شورای شهر کرمان با بیان اینکه از ابتدای شروع دوره این شورا بررسی قراردادهای سرمایه‌گذاری و تعیین تکلیف مواردی که معطل مانده در دستور کار بوده است، گفت: «تقریباً سه، چهار موردی با پیگیری و تلاش همکاران در شهرداری و شورا به نتیجه رسید اما یکی از مواردی که از ابتدای سال سوم این دوره شورا در دستور کار هفتگی کمیسیون حقوقی با نظر اعضا بود، مسئله تعیین تکلیف و بررسی سه پروژه سرمایه‌گذاری تله‌کابین، بومرنگ و شهربازی سرپوشیده پارک مادر بود».

محمد امینی‌زاده در این باره توضیح داد: «در مورد پروژه سرمایه‌گذاری مشارکتی مجموعه ملل با شهرداری کرمان در مسئله تله‌کابین، زمان تحویل پروژه ابتدای فروردین‌ماه سال ۱۴۰۱ بود که سال گذشته با تمدید یک‌ساله آن موافقت و مقرر شد این پروژه در تاریخ اول فروردین‌ماه اسامی به بهره‌برداری برسد، اما باز هم ابتدای اسامی تحویل داده نشد و با دعوتی که از نماینده مجموعه ملل در شهر کرمان صورت گرفت، قول دادند آخر

تکرار می‌شود و به همین دلیل مقرر شد مجموعه حقوقی شهرداری این مسئله را پیگیری کند تا سرمایه‌گذار الزام حقوقی برای انجام این کار داشته باشد». امینی‌زاده اظهار کرد: «متأسفانه این تاخیرها، شبهه گرو نگاه‌داشتن مجموعه تله‌کابین برای تعیین تکلیف پروژه هتل بام کرمان را در آنتن عمومی تقویت کرده و با اینکه ما بارها اعلام کردیم این نظر ما نیست، اما افکار عمومی به‌گونه‌ای دیگر فکر می‌کند».

به گزارش کرنا، رئیس کمیسیون حقوقی، نظارت و ارزیابی شورا در نشست عمومی روز دوشنبه ۴ دی‌ماه گفت: «از مراسم سالگرد سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی، تله‌کابین در اختیار شهروندان و گردشگران مقاومت قرار گیرد و ما هم انتظار داشتیم این اتفاق بیفتد اما روز یکشنبه در گزارشی که مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری از قول موسسه ملل ارائه کرد، مشخص شد تله‌کابین به سالگرد هم نمی‌رسد و ما تلاش می‌کنیم و وعده داده شد تا عید نوروز این مجموعه به بهره‌برداری برسد».

وی ادامه داد: «این تأخیرها مدام مسئله را تعیین تکلیف کنند».

## خبر

## هفته مقاومت ۱۰ تا ۱۸ دی‌ماه در کرمان برگزار می‌شود

**گروه جامعه:** معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار کرمان در نشست کمیته شهرستان‌های ستاد برگزاری چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی گفت: «برنامه‌های هفته مقاومت (سالگرد شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی) از ۱۰ تا ۱۸ دی‌ماه برگزار می‌شود و پیش‌بینی‌ها بر افزایش زائران مزار شهید سلیمانی در ایام سالگرد شهادت ایشان است». علی بیگ‌زاده با اشاره به شعار محوری چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی با عنوان «شهید القدس» بیان کرد: «شهرستان‌های ورودی استان به لحاظ برپایی موبک‌ها، اسکان و تقدیم زائران باید آمادگی کامل داشته باشند و مدارس شهر کرمان نیز برای اسکان احتمالی آماده‌سازی شوند».

به گزارش ایسنا کرمان، انجام آخرین تمهیدات، برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی برنامه‌های تدارک دیده شده در حوزه‌های مختلف از جمله برپایی میزهای خدمت، طرح‌های محرومیت‌زدایی، دیدار با خانواده شهدا، حضور روابان سیره شهدا در مدارس با محوریت مکتب شهید سلیمانی، آماده‌سازی فضای شهری، تنوع و همه‌گیری برنامه‌ها، همایش‌های پاران شهید سلیمانی، دختران و پسران حاج‌قاسم و ... در این نشست مطرح و مورد تأکید قرار گرفت.

همچنین محمد زمانی مسئول ستاد ترویج مکتب شهید سلیمانی در استان کرمان از برنامه‌ریزی برای دیدار با ۵۰۰ خانواده شهید در سطح استان در هفته مقاومت خبر داد.

— — —

## چالش اطفای حریق در بازار تاریخی کرمان

**گروه جامعه:** جانشین مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری کرمان با بیان اینکه مشکلات ایمنی بازار را بارها اعلام کردیم، گفت: «تگرانی بسیار زیاد ما از لایه‌های دوم و سوم بازار و انبارهای نایم و غیراستاندارد است. همچنین حضور اتباع بیگانه و فعالیت‌های غیرقانونی موجب عدم همکاری در صورت بروز حادثه می‌شود». ابوذری فدایی اظهار کرد: «دستگاه‌های خودرویی لازم و ماشین‌های کوچک برای اطفای حریق در بازار خریداری شده، ولی همین ماشین‌ها در طول روز به‌دلیل حضور دستفروش‌ها امکان دسترسی به عمق بازار را ندارند».

به گزارش کرنا، وی در نشست اخیر کارگروه بافت تاریخی شهرداری کرمان تأکید کرد: «در بازار کرمان باید سیستم اطفای حریق روکار اجرا شود».

وی همچنین یادآور شد: «بخشی از مشکلات ایمنی بازار شامل عرض معبر بازار برای تردد خودروهای آتش‌نشانی بسیار کم است. ترافیک سنگین، راه‌بندهای ورودی و نوع سازه که خشت و گلی است، موجب می‌شود آب زیادریختن در زمان اطفای حریق باعث از بین رفتن سازه شود و بازار بار اشتعالی بالایی دارد».

— — —

## کاهش ۹ میلی‌متری بارش‌های پاییزی در کرمان

**گروه جامعه:** مدیرکل هواشناسی استان کرمان اعلام کرد: «در پاییز امسال میانگین بارندگی استان به ۱۱٫۹ میلی‌متر رسید که در مقایسه با بلندمدت ۹ میلی‌متر کاهش داشته است».

محسن عراقی‌زاده ا توضیح داد: «در بین شهرستان‌های استان، گنبدک با ۱٫۵ میلی‌متر، ریگان با ۲٫۴ و فاریاب با میانگین بارش ۳٫۴ میلی‌متر کمترین میزان بارش را در فصل گذشته داشته‌اند».

وی با اشاره به اینکه شهرستان بید به ۲۰٫۴ میلی‌متر بیشترین میزان بارش را در سال زراعی جاری داشته است، افزود: «جیرفت با ۱۹٫۶ میلی‌متر و کرمان با ۱۷ میلی‌متر بارش از ابتدای سال زراعی جاری در رتبه‌های بعدی قرار دارند».

به گزارش ایرنا کرمان، مدیرکل هواشناسی استان کرمان در ادامه بیان کرد: «شهرستان رابن که از مناطق مرتفع و پربارش طی سال‌های گذشته بوده، در پاییز سال جاری با میانگین بارندگی ۱۵٫۷ میلی‌متر، ۳۷٫۸ میلی‌متر بارندگی نسبت به بلندمدت خود را داشته و شهرداری به شمام می‌رود که بیشترین کاهش بارندگی را نسبت به بلندمدت داشته است».